
 

 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 

Anno 2025 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, in particolare l’art. 24, comma 5, 

nella versione previgente alla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 

emanato con decreto rettorale 21 dicembre 2023, n. 1458;  

VISTA la delibera del 16 gennaio 2025 (prot. n. 15121 del 23 gennaio 2025) con la quale il 

Consiglio del Dipartimento di Matematica e Informatica "Ulisse Dini" (DIMAI) ha attivato la 

procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della legge n. 240/2010, per la copertura di un 

posto di professore Associato per il gruppo scientifico disciplinare 01/MATH-03 (Analisi 

matematica, probabilità e statistica matematica), settore scientifico disciplinare MATH-03/B 

(Probabilità e statistica matematica), riservata al dott. Gianmarco BET, titolare di un contratto 

di ricercatore a tempo determinato di tipologia b), decorrente dal 1 settembre 2022 al 31 

agosto 2025, e in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale conseguita in data 2 luglio 

2024, e contestualmente proposto i nominativi dei componenti della commissione 

giudicatrice della procedura in parola, 

D E C R E T A 

la nomina della commissione giudicatrice per la procedura valutativa citata in premessa:  

Prof. Luca AVENA, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MATH-03/B); 

Prof.ssa Alessandra BIANCHI, Associato, Università degli Studi di Padova (SSD MATH-
03/B); 

Prof.ssa Alessandra FAGGIONATO, Ordinario, Università di Roma “La Sapienza” (SSD 
MATH-03/B). 

I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della 
normativa vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione decorre il 
termine perentorio di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte del candidato, ai 
sensi dell’art. 10 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e 
associati” di cui al decreto rettorale n. 1458/2023. 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

mp/ 

https://titulus.unifi.it/albo/

		2025-04-17T16:06:18+0200


		2025-04-17T17:05:50+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




